را در پایگاه خویش جای دادید و زمام امور (حکومت) خدایی را به دست (پلید) آنان سپردید تا به شبهه - مشوش ساختن ذهن مردم - کارها کنند و به راه شهوت‌ها روند. گریز شما از مرگ و خوش آمدنتان از زندگی، که به هر حال از شما جدا می‌شود، آنان را بر تسلط بر این مقام گستاخ کرد... به هر شهری

۱. الأصبهانی، (۱۹۹۷/۱۴۱۸)، فضیلة العادلین، ج ۱، ریاض: دارالوطن، ص ۱۵۴؛ الشیبانی، (۱۴۰۰ق)، السنة، ج ۲، تحقیق محمدناصرالدین الألبانی، بیروت: المکتب الإسلامی، ص ۴۸۷؛ ابوبکر البیهقی، (۱۴۱۰)، شعب الایمان، ج ۶، تحقیق محمد السعید بسیونی زغلول، بیروت: دارالکتب العلمیه، ص ۱۷.

۲. طبرسی، (۱۹۸۸/۱۴۰۸)، مجمع‌البیان، ج ۲، تصحیح رسول هاشمی محلاتی و فضل‌الله الیزدی الطباطبایی، بیروت: دارالمعرفه، ص ۷۲۱.

۳. فضیلة العادلین، ص ۱۲۴.

سخنرانی زبان باز (و نعره پرداز) بر منبر دارند و تمام سرزمین اسلام، بی دفاع زیر پایشان افتاده، و دستشان در آن همه جا باز است»^۱.

- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، (۱۳۶۳)، العبر (تاریخ ابن خلدون)، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، (۱۴۰۸ق)، البدایه و النهایه، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- ابن عبدربه اندلسی، ابی عمراحمد بن محمد، (۱۴۱۱/۱۹۹۰)، العقد الفرید، التحقیق ابراهیم الیاباری، بیروت: دارالکتب العربی.
- ابن عساکر، علی بن حسن، (۱۴۱۵/۱۹۹۵)، تاریخ مدینه دمشق، تحقیق علی شیری، بیروت: دارالفکر.
- ابوریه، محمود، (۱۳۷۵)، اضواء علی السنه المحمدیه، قم: انصاریان.
- استنفورد، مایکل، (۱۳۸۷)، در آمدی بر فلسفه‌ی تاریخ، ترجمه احمد گل محمدی، تهران: نی.
- الأصبهانی، ابونعم احمد بن عبدالله بن أحمد، (۱۴۱۸/۱۹۹۷)، فضیله العادلین، ریاض: دارالوطن.
- اینگلهارت و ولزل، (۱۳۸۹)، نوسازی، تغییر فرهنگی و دموکراسی، ترجمه یعقوب احمدی، تهران: کویر.
- برک، پیتر، (۱۳۸۹)، تاریخ فرهنگی چیست؟، ترجمه نعمت‌الله فاضلی، مرتضی قلیچ، تهران: پژوهشکده تاریخ اسلام.
- البیهقی، أحمد بن الحسین بن علی بن موسی ابوبکر، (۱۴۱۰ق)، شعب الإیمان، تحقیق محمد السعید بسیونی زغلول، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- بومر، فرانکلین، (۱۳۸۰)، جریان‌های بزرگ در تاریخ اندیشه غربی، ترجمه حسین بشیریه، تهران: مرکز بازشناسی اسلام و ایران.
- تفتازانی، سعدالدین مسعود بن عمر بن عبدالله، (۱۴۰۸/۱۹۸۸)، شرح العقاید النسفییه، التحقیق احمد حجازی السقا، قاهره: مکتبه کلیات الازهریه.
- حرانی، ابن شعبه، (۱۳۷۶)، رهاورد خرد (تحف العقول)، ترجمه پرویز اتابکی، تهران: فرزاد روز.
- الحاکم النیسابوری، محمد بن عبدالله، (۱۴۱۱ق)، المستدرک علی الصحیحین، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- علامه حلی، (بی تا)، الفین، ترجمه جعفر وجدانی، تهران: سعدی.
- دینوری، ابوحنیفه احمد بن داود، (۱۳۶۶)، اخبار الطوال، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران: نی.

رهیافتی تاریخی به کاربردی نشدن مفاهیم اسلامی در عرصه‌ی عمل ۳۷

- رودنسون، ماکسیم، (۱۳۵۸)، *اسلام و سرمایه‌داری*، ترجمه محسن ثلاثی، تهران: امیرکبیر.
- السیوطی، الحافظ جلال‌الدین، (۲۰۰۰/۱۴۲۱)، *تاریخ الخلفاء*، بیروت: دارالفکر.
- شریعتی، علی، (۱۳۶۸)، *چه باید کرد؟ (مجموعه آثار بیست)*، تهران: قلم.
- الشیبانی، عمرو بن ابی عاصم الضحاک، (۱۴۰۰ق)، *السنه*، تحقیق محمدناصرالدین الألبانی، بیروت: المكتب الإسلامی.
- الطبرانی، سلیمان بن احمد، (۱۴۰۴ق)، *المعجم الکبیر*، الموصل: مکتبه العلوم و الحکم.
- طبرسی، فضل بن حسن، (۱۹۸۸/۱۴۰۸)، *مجمع البیان*، تصحیح رسول هاشمی محلاتی و فضل‌الله الیزدی الطباطبایی، بیروت: دارالمعرفه.
- صابری، حسین، (۱۳۸۳)، *تاریخ فرق اسلامی*، تهران: سمت.
- طبری محمد بن جریر، (۱۳۷۵)، *تاریخ طبری*، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران: اساطیر.
- عبدالرزاق، علی، (۱۳۸۲)، *اسلام و میانی حکومت*، ترجمه محترم رحمانی، محمدتقی محمدی، تهران: سرایی.